

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/1235,Wiosenne-porzadki-w-gminie.html>  
05.05.2024, 20:45

## Wiosenne porządki w gminie

Dziki wysypiska śmieci nie należą w Polsce do rzadkości. Wraz z nadejściem wiosny porządkujemy Łomianki, sprzątamy często niebezpieczne odpady, opakowania po lakierach, farbach, gruz oraz okazałe fragmenty papy.

### Wiosenne porządki w gminie

Dziki wysypiska śmieci nie należą w Polsce do rzadkości. Wraz z nadejściem wiosny porządkujemy Łomianki, sprzątamy często niebezpieczne odpady, opakowania po lakierach, farbach, gruz oraz okazałe fragmenty papy. W sprzątanie włączają się mieszkańcy oraz organizacje pozarządowe. Także mieszkańcy - w odpowiedzi na wcześniejszy apel Urzędu - zgłaszają takie "dziki wysypiska".



**na zdj.** trwa sprzątanie okolic jeziora za oczyszczalnią ścieków

Gmina na bieżąco likwiduje nielegalne wysypiska śmieci. Obecnie w okolicach jeziora znajdującego się tuż za oczyszczalnią ścieków pracuje ekipa, która w ciągu tygodnia - tylko w tym jednym miejscu - zebrała ponad 200 worków śmieci różnego pochodzenia!



### **Pamiętajmy: Śmieci są groźne dla ludzi i zwierząt!**

Śmieci wyrzucane w lesie stanowią śmiertelne zagrożenie dla zwierząt. Beztrosko wyrzucane puszki i butelki po piwie i foliowe torebki stanowią pułapkę dla najmniejszych zwierząt. Samy ranią sobie nogi na pobitym szkłe. Dzikie zjedzą to, co znajdą w śmieciach. W bagienkach i na torfowiskach znajdujemy pojemniki z wyciekającą ropą i otwarte puszki farby, a przecież wszyscy doskonale zdajemy sobie sprawę z faktu, że substancje takie wsiąkają w glebę i mogą doprowadzić nawet do skażenia środowiska. Powiedzmy w końcu DOŚĆ! wyrzucaniu do lasów: pozostałości po remontach, starych mebli czy zużytego sprzętu elektronicznego.















Referat Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska apeluje o pomoc w identyfikacji takich „nieekologicznych” miejsc. Kontakt z referatem: 22 768 62 25, e-mail: odpady@lomianki.pl. Powyższe pomoże sukcesywnie eliminować „takie” widoki z naszego krajobrazu. **Dbajmy razem o nasze środowisko!**

---

### "Sprzątamy nasze miasta"

W minioną sobotę 29 marca o godz. 11.00 pełni energii i chęci rozpoczęliśmy akcję sprzątania. Zebrało się nas 12 osób. Troje mieszkańców i dziewięć osób z naszej Fundacji Art of Living.



**na zdj.** mieszkańcy i członkowie Fundacji Art of Living sprzątający okolice Jeziora Dziekanowskiego

Podzieleni na dwie grupy ruszyliśmy z ul. Wędkarskiej wzdłuż brzegów jeziora, zbierając śmieci z brzegu i z wody. Główny rodzaj śmieci to butelki i puszki po alkoholu i napojach, pudełka po robakach oraz wszelkiego rodzaju torby plastikowe i papiery. Przykro stwierdzić, że zdecydowaną większość śmieci pozostawiają po sobie wędkujący, którzy powinni cenić sobie czystość i piękno natury. Miłym akcentem akcji było dołączenie się do obydwu grup po jednej osobie - okolicznym mieszkańcu. Osoby te widząc nas sprzątających zainteresowały się i zaoferowała pomoc. Wszyscy podzielili się z nami tą samą obserwacją, że teren jest piękny, ale zbyt zaniedbany. Narzekali na brak pojemników na śmieci.



Akcja zakończyła się ok 15.00, a jej efektem jest czysty brzeg jeziora od strony posesji. Uzbieraliśmy łącznie 25 worków, które zostały ustawione przy ulicy prowadzącej nad jezioro (w okolicy baru) oraz przy ul. Wędkarskiej. Urząd Miejski w Łomiankach zapewnił odbiór śmieci.

*Fundacja Art of Living*

---

**I zapraszamy do GPSZOK.** Punkt czynny jest: od pon. do pt. w godz. 10.00 – 18.00, w sobotę w godz. 10.00 – 14.00. W razie jakichkolwiek zgłoszeń, uwag lub pytań prosimy o kierowanie ich bezpośrednio do gminy (tel. 22 768 63 24).



# Z czym do GPSZOK\*?

## **Odpady Zielone**

Odpady zielone zbierane będą do transparentnych worków. Worki dostarczy nam firma wywozowa. Od 1 lipca obowiązuje całkowity zakaz spalania odpadów. Odpady zielone w postaci skoszonej trawy będą odbierane w sezonie od kwietnia do listopada sprzed posesji z częstotliwością raz w miesiącu, w innych terminach odbiór w GPSZOK\*.



## **Odpady wielkogabarytowe**

Odpady powstające w gospodarstwie domowym, które ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być zbierane w pojemnikach stanowiących wyposażenie nieruchomości, np.: stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów. Odpady wielkogabarytowe oraz opony należy bezpośrednio wywozić do GPSZOK\*.



## **Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny**

Sprzęt RTV, AGD, komputery, sprzęt audiowizualny, sprzęt oświetleniowy, narzędzia elektryczne oraz zabawki zbierane są w GPSZOK\* przez cały rok.



## **Odpady budowlane i rozbiórkowe**

W przypadku dużych remontów niezbędne będzie wynajęcie kontenera i poniesienie kosztów związanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów. Odpady budowlano-remontowe, z remontów prowadzonych we własnym zakresie, należy bezpośrednio wywozić do GPSZOK\*.



## **Przeterminowane leki**

Odpady w postaci przeterminowanych leków należy gromadzić w pojemnikach umieszczonych w wyznaczonych aptekach lub bezpośrednio wywozić do GPSZOK\*. Adresy aptek są podane do publicznej wiadomości.



## **Baterie i Akumulatory**

Zużyte baterie i akumulatory należy bezpośrednio wywozić do GPSZOK\* lub oddawać w punktach uczestniczących w zbiórce. Adresy punktów prowadzących zbiórkę są podane do publicznej wiadomości.



[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)